

## Karhunkaataja, kalamies, eräopas



Nelisenkymmentä vuotta sitten (1977) lokakuun 12 päivä oli tapahtumarikas ja mieleenpainuva päivä monelle alakyläläiselle, ja varsinkin eräopas Pentti Seppälälle. Jos sitä ennen ei ollut tuntenut Penttiä, esimerkiksi Finnairin mainoskuviissa, niin nyt ainakin tuli Pentistä kertaheitolla maankuulu metsämies, josta oli paljon juttuja sen ajan sanoma- ja aikakauslehdissä.

Pahaksi onnekseen Pentti oli karhunpyynnissä Inarissa Tsharmitunturissa ja kohtasi vanhan risahampaisen n. 200 kg painavan uroskarhun. Itse pyynti sujui ongelmitta, mutta parisen viikkoa myöhemmin kun hän yhdessä kavereiden kanssa käristi jo Sodankylässä hyväksytyksi ja leiman saaneen karhun lihaa, tuli kova kuume, päänsärky, pahoinvointi ja hengenahdistus. Karhunlihanäytteet tutkittiin uudestaan Ruotsissa ja vastaus olikin: **TRIKIINI!** Pentin kaatama karhu olikin trikiinikarhu.

Trikiini on sukkulamatoihin kuuluva, lihaa syövässä eläimissä esiintyvä loinen. Karhu, sika, koira, kissa ja rotta voivat olla sen kantajia. Toukat tunkeutuvat lihaksiin ja aiheuttavat hitaasti paranevia ja tuskaisia tautitiloja. Ovat erittäin harvinaisia, sillä ennen tätä tapausta niitä oli havaittu Suomessa ainoastaan vuosina 1906 ja 1967.

Trikiini ei onneksi ollut tarttuva tauti, joten se ei tarttunut ihmisestä ihmiseen, eikä ole periytyvää, joten Pentti pystyi elämään normaalisti lopunelämää kalastaen, sorsastaen ja hirvimetsällä kulkien. Eikä karhunpyyntikään loppunut tähän tapaukseen, sillä Pentti ampui kaikenkaikkiaan eläessään kaksi karhua ja oli mukana kuudessa kaadossa. Siihen aikaan karhun kevätpyyntikin oli sallittua.

Pentti opetti kylän lapsille mm. suunnistusta, olihan hän armeija-ajan suunnistusestari Oulusta, järjesti kalastuskilpailuja ja oli hauskuuttaja ja juontaja monissa kylämme juhlissa josta varsinkin lapset tykkäsivät. Olihan hänellä itselläänkin kaksi tyttöä.

Töitä Pentti teki matkailusuunnittelijana Simosta Enontekiölle ideoiden kanoottiretkiä, poro- ja tukkilaiskisoja, moottorikelkkareittejä jne.

56-vuotiaan Pentin suunnitelmat loppuivat lopullisesti sydämenpysähdykseen kotona itsenäisyyspäivän aattona vuonna 2003.



Pentti Kalevi Seppälä 18.9.1946 – 5.12.2003